
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 24 червня 2022 р. з питання №1 порядку денного
«Щодо готовності факультетів до закінчення навчального року та здійснення

випусків здобувачів освіти»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо звітів наданих
деканами факультетів, зупинившись на результатах роботи за основними
напрямами діяльності – стратегічний розвиток університету, проведення
моніторингових досліджень в університеті, рейтингування, створення
доброчесного академічного середовища, наукової й науково-технічної роботи
університету вчена рада постановляє:

1. Інформацію прийняти до відома.
2. Деканам факультетів забезпечити проведення сесійного контролю,

підсумкової атестації, замовлення та вручення дипломів.
3. Завідувачам кафедрами підготувати звіти про результати навчальної

та методичної роботи кафедр за 2021–2022 навчальний рік.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 24 червня 2022 р. з питання №2 порядку денного
«Реалізація пріоритетних завдань щодо комунікації у сфері європейської

інтеграції»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо розпорядження КМУ від 9
грудня 2022 р. № 1155-р «Про схвалення Стратегії комунікації з питань
європейської інтеграції України на період до 2026 року» та оцінку діяльності
університету щодо європейської інтеграції в.о. ректора університету
Кудряшова Андрія Ігоровича вчена рада постановляє:

1. Визнати роботу університету з напряму європейської інтеграції
задовільною.

2. Сприяти розвитку євроінтеграційних процесів та забезпечувати
адаптацію законодавчої бази університету до стандартів ЄС.

Відповідальні – проректори (за напрямами діяльності університету).
Термін виконання – постійно.
3. Проводити інформаційну кампанію з напряму підвищення рівня

поінформованості співробітників університету та здобувачів вищої освіти
щодо успішного досвіду запровадження європейських практик та проведення
реформ в сферах освіти, науки та бізнесу, міжнародної технічної допомоги,
громадської діяльності та молодіжної політики, сільського господарства та
продовольчої безпеки в державах – членах ЄС, в Україні, на регіональному
рівні.

Відповідальні – проректори (за напрямами діяльності університету),
декани факультетів, завідувачі кафедрами.

Термін виконання – постійно.
4. Інформувати колектив університету, засоби масової інформації,

громадські організації про досягнення університету з напряму європейської
інтеграції під час проведення публічних заходів (конференції, семінари,
робочі зустрічі).

Відповідальні – проректори (за напрямами діяльності університету),
декани факультетів, завідувачі кафедрами.

Термін виконання – постійно.
5. Продовжити роботу та забезпечити результативність з напрямів

підготовки та укладання договорів про співробітництво, участі в
міжнародних освітньо-наукових програмах та проектах, у т.ч. міжнародної
технічної допомоги, програмах міжуніверситетського обміну, академічної та
професійної мобільності, створення спільних освітніх і наукових програм.

Відповідальні – проректори (за напрямами діяльності університету),
декани факультетів, завідувачі кафедрами.

Термін виконання – постійно.
6. Сприяти співробітництву з іноземними партнерами шляхом

підвищення результативності міжнародних наукових заходів (конференцій,



семінарів, робочих зустрічей), висвітлення спільних наукових результатів
через монографічні видання та наукові статті в авторитетних міжнародних та
національних виданнях.

Відповідальні – проректори (за напрямами діяльності університету),
декани факультетів, завідувачі кафедрами.

Термін виконання – постійно.
7. Сприяти розвитку інтернаціоналізації університетських наукових

фахових видань шляхом підвищення якості наукових публікацій та їх
відповідності загальноприйнятим вимогам до наукометричних видань,
активного залучення до публікацій іноземних партнерів.

Відповідальні – проректор з наукової роботи, голови редакційних
колегій наукових фахових видань, завідувачі кафедрами.

Термін виконання – постійно.
8. Забезпечити активне користування вченими університету

інформаційними ресурсами наукометричних баз Web of Science, Scopus та
ін., сприяти зростанню індексу цитування вчених шляхом підвищення
публікаційної активності у виданнях Web of Science та Scopus і видання
монографій мовами Європейського союзу.

Відповідальні – директор наукової бібліотеки, завідувачі кафедрами.
Термін виконання – постійно.
9. Поширювати практику подачі заявок і отримання охоронних

документів на об’єкти права інтелектуальної власності за кордоном.
Відповідальні – проректор з наукової роботи, завідувачі кафедрами.
Термін виконання – постійно.
10. Налагодити інформаційно-консультаційну роботу з питань

підвищення компетентності вчених щодо підготовки заявок і проектних
пропозицій для участі в конкурсах у рамках міжнародних проектів та
супроводу отриманих грантів.

Відповідальні – проректор з НПР та євроінтеграції, проректор з
наукової роботи.

Термін виконання – постійно.
11. Забезпечити виконання фінансованих наукових, науково-технічних

робіт за проектами міжнародного співробітництва та міжнародними
госпдоговорами, презентацію науково-технічних розробок на міжнародних
конкурсах.

Відповідальні – проректор з НПР та євроінтеграції, проректор з
наукової роботи, завідувачі кафедрами, керівники науково-дослідних робіт.

Термін виконання – постійно.
12. Активізувати участь студентів у міжнародних конкурсах

студентських науково-дослідних робіт.
Відповідальні – завідувачі кафедрами.
Термін виконання – постійно.
13. Проводити моніторинг результативності проведених заходів,

спрямованих на реалізацію пріоритетних завдань у сфері європейської
інтеграції.



Відповідальний – проректор з НПР та євроінтеграції.
Термін виконання – постійно.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 24 червня 2022 р. з питання №3 порядку денного
«Формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти

Державного біотехнологічного університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо індивідуальної
освітної траєкторії здобувачів ВО та її реалізації через вільний вибір видів,
форм і темпу здобуття ВО, освітньої програми, навчальних дисциплін та
рівня їх складності, методів і засобів навчання вчена рада постановляє:

1. Роботу з удосконалення процедури формування індивідуальної
освітньої траєкторії здобувачів освіти у Державному біотехнологічному
університеті вважати задовільною.

2. Інформацію про функціонування та перспективи розвитку процедури
формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти зокрема
через вибір освітніх компонентів прийняти до відома.

3. Проректору з науково-педагогічної роботи, керівнику навчального
відділу, керівнику центру менеджменту якості освіти забезпечити розробку
алгоритму удосконалення наявної процедури формування індивідуальної
освітньої траєкторії, зокрема процедури вибору здобувачами освіти
дисциплін варіативної частини освітніх програм.

4. Деканам факультетів, гарантам освітніх програм
4.1 Створити каталог вибіркових дисциплін за спеціальностями

(освітніми програмами) для здобувачів освіти першого курсу ступеня вищої
освіти бакалавр, які вступають на базі повної загальної середньої освіти з
урахуванням необхідності всебічного розвитку студента та врахування його
освітніх та наукових інтересів відповідно до вимог законодавства, стандартів
вищої освіти, освітніх програм.

Термін виконання: до 30 червня 2022 р.
4.2 Забезпечити формування навчальних планів та графіків

освітнього процесу для добувачів освіти першого курсу ступеня вищої освіти
бакалавр, які вступають на базі повної загальної середньої освіти, відповідно
до розробленого алгоритму удосконалення процедури формування
індивідуальної освітньої траєкторії.

Термін виконання: до 30 червня 2022 р.
5. Завідувачам кафедрами забезпечити створення силабусів дисциплін,

які включені до каталогу вибіркових дисциплін за спеціальностями
(освітніми програмами).

Термін виконання: до 02 липня 2022 р.
6. Начальнику інформаційно-обчислювального центру, керівнику

навчального відділу, керівнику центру менеджменту якості освіти,
завідувачам кафедрами

6.1 забезпечити формування та наповнення інформаційними
ресурсами вкладки «Студенту/Вибіркові дисципліни» на сайті університету;



Термін виконання: до 15 липня 2022 р.
6.2 створити віртуальне середовище для реалізації процедури

вільного вибору дисциплін здобувачами освіти в режимі on-line через сайт
університету з автоматизованим узагальненням інформації по факультетам.

Термін виконання: до 31 серпня 2022 р.
7. Деканам забезпечити реалізацію процедури вибору дисциплін

варіативної частини навчального плану здобувачами освіти першого курсу
ступеня вищої освіти бакалавр, які вступають на базі повної загальної
середньої освіти.

Термін виконання: протягом 2022–2023 навчального року.
8. Проректору з науково-педагогічної роботи, деканам факультетів

організувати семінар за результатами функціонування процедури вільного
вибору дисциплін здобувачами освіти із залученням здобувачів освіти.

Термін виконання: квітень 2023 р.
9. Проректорам з науково-педагогічної роботи, науково-педагогічної

роботи та міжнародної діяльності, науково-педагогічно роботи та
євроінтеграції, деканам факультетів забезпечити поширення практики
реалізації програм академічної мобільності здобувачами освіти як дієвого
інструменту формування індивідуальної освітньої траєкторії.

Термін виконання: протягом 2022–2023 навчального року.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 24 червня 2022 р. з питання №4 порядку денного
«Щодо організації вступної компанії Державного біотехнологічного

університету 2022 році: поточні результати, завдання»

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідального секретаря
приймальної комісії Скофенко Сергія Миколайовича щодо правил прийому до
Державного біотехнологічного університету у 2022–2023 навчальному році
та важливості проведення профорієнтаційного роботи з випускниками шкіл
та коледжів вчена рада постановляє:

1. Провести додаткову роботу з потенційними вступниками відповідно
до поданих списків та залучити їх до відвідування занять у Освітньому
центрі «Вступ-2022».

Відповідальні: відповідальні за профорієнтаційну роботу по кафедрам
Термін: до 1 червня 2022р.
2. Продовжити роботу з залучення нових слухачів - школярів до

підготовки до НМТ. Списки подавати до відповідальних за профорієнтаційну
роботу по факультету.

Відповідальні: відповідальні за профорієнтаційну роботу по кафедрам
3. Надати списки співробітників, які будуть задіяні у роботі

консультаційних пунктів на факультетах.
Відповідальні: декани факультетів
Термін: до 1 червня 2022р.
4. Організувати підключення комп'ютерних робочих місць в

консультаційному центрі та консультаційних пунктах (Інтернет, ЄДЕБО
тощо).

Відповідальні: керівник центру інформаційних технологій,
Відповідальний секретар ПК, Декани факультетів

Термін: до 15 червня 2022р.
5. Провести навчання та інструктування співробітників, які будуть

працювати в консультаційному центрі та консультаційних пунктах, стосовно
оформлення документів та роботи в ЄДЕБО.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 24 червня 2022 р. з питання №5 порядку денного
«Електронне навчання та розвиток дистанційних технологій в освітній

діяльності університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника центру
дистанційного навчання Іванченко Михайла Михайловича вчена рада
постановляє:

1. Визнати роботу центру дистанційного навчання університету
задовільною.

2. Активізувати роботу з пошуку фінансових ресурсів, у тому числі із
залученням спонсорських та грантових програм, для покращення
матеріального і технічного оснащення центру з метою розгортання і
впровадження єдиної системи дистанційного навчання університету з
використанням платформи MOODLE.

Відповідальні – проректори (за напрямами діяльності), декани
факультетів, завідувачі кафедрами, керівник центру дистанційного навчання,
керівник центру інформаційних технологій.

Термін виконання – протягом року.
3. Створити робочі групи з числа викладачів кафедр для комунікації з

центром дистанційного навчання, з метою вирішення нагальних питань та
урахування особливостей окремих освітніх програм під час створення єдиної
системи дистанційного навчання університету.

Відповідальні – декани факультетів, завідувачі кафедрами, керівник
центру дистанційного навчання, керівник центру інформаційних технологій.

Термін виконання – до 1 вересня 2022 р.
4. Розробити методичні матеріали для науково-педагогічних

працівників з формування веб-ресурсів навчальних дисциплін та їх
розміщення у системі дистанційного навчання університету. Оприлюднити
методичні матеріали на офіційному веб-сайті ДБТУ.

Відповідальні – керівник центру дистанційного навчання.
Термін виконання – до 1 серпня 2022 р.
5. Переглянути та оновити змістову складову навчальних дисциплін

згідно вимог до веб-ресурсів системи дистанційного навчання, наведених у
методичних матеріалах.

Відповідальні – завідувачі кафедрами, науково-педагогічні працівники
кафедр.

Термін виконання – протягом року.
6. Покращити взаємодію центру дистанційного навчання та центру

інформаційних технологій в рамках технічного супроводу дистанційного
навчання в університеті.

Відповідальні – керівник центру дистанційного навчання, керівник
центру інформаційних технологій.

Термін виконання – постійно.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 24 червня 2022 р. в частині різне порядку денного

1. Про внесення змін до організаційної структури Державного
біотехнологічного університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо необхідності
створення в університеті факультету біотехнологій, враховуючи
біотехнологічний профіль створеного університету та одного із його
пріоритетних напрямків розвитку – біотехнології, науки 21 сторіччя вчена
рада постановляє:

1. Утворити факультет біотехнологій, як структурний підрозділ
Університету, шляхом реорганізації факультету технологій тваринництва з
15.07.2022 року.

2. Нижчепойменовані кафедри факультету технології тваринництва
підпорядкувати новоствореному факультету біотехнологій:

– біотехнології та молекулярної біології;
– прикладної біології та водних біоресурсів імені проф. О.С.

Тертишного;
– технологій тваринництва і птахівництва;
– генетики, розведення та селекційних технологій в тваринництві;
– технології переробки та якості продукції тваринництва.
3. Вивести зі складу факультету агрономії та захисту рослин кафедру

екології та біотехнологій в рослинництві та передати її в підпорядкування
факультету біотехнологій.

4. Закріпити за факультетом біотехнологій наступні спеціальності та
відповідні освітні програми:

– 101 Екологія
– 103 Науки про Землю
– 162 Біотехнології та біоінженерія
– 204 Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва
– 207 Водні біоресурси та аквакультура
5. Здобувачам освіти, які навчалися на факультеті технології

тваринництва продовжити навчання на факультеті біотехнологій.
6. Здобувачів освіти, які навчалися на факультеті агрономії та захисту

рослин за спеціальностями 101 Екологія, 103 Науки про Землю, 162
Біотехнології та біоінженерія перевести на факультет біотехнологій з
15.07.2022 р. зі збереженням форми навчання, спеціальності, освітньої
програми, форми фінансування.

Заслухавши та обговоривши інформацію декана факультету лісового
господарства, деревооброблювальних технологій та землеустрою Суску
Анастасію Анатоліївну щодо підвищення ефективності підготовки
здобувачів спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій», у тому числі



запровадження на другому (магістерському) рівні вищої освіти підготовки
здобувачів за програмою подвійних дипломів, поліпшення умов роботи
науково-педагогічних працівників випускових кафедр управління
земельними ресурсами та кадастру і геодезії та землеустрою вчена рада
постановляє:

1. Об’єднати кафедру геодезії та землеустрою і кафедру управління
земельними ресурсами та кадастру факультету лісового господарства,
деревооброблювальних технологій та землевпорядкування шляхом злиття з
15.07.2022 року.

2. За об’єднаними кафедрами залишити назву кафедри управління
земельними ресурсами та кадастру факультету лісового господарства,
деревооброблювальних технологій та землевпорядкування.

3. Залишити підпорядкування кафедри управління земельними
ресурсами та кадастру факультету лісового господарства,
деревооброблювальних технологій та землевпорядкування.

4. Призначити завідувачем кафедри управління земельними ресурсами
та кадастру з 15.07.2022 р. професора КОШКАЛДУ Ірину Віталіївну до
обрання за конкурсом.

5. Закріпити кафедру управління земельними ресурсами та кадастру
випусковою за освітніми програмами спеціальності 193 Геодезія та
землеустрій.

2. Затвердження нового порогу стипендіатів відповідно до
рекомендацій МОН України.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича відповідно листа МОН
№1/6170-22 від 08.06.2022 року «Про фінансування видатків на
стипендіальне забезпечення» та Постанови КМУ №401 від 01.04.2022 р. з
метою ефективного витрачання бюджетних коштів на стипендіальне
забезпечення (КПКВК 2201190) ліміт стипендіатів, яким буде призначатися
академічна стипендія встановлюється не більше ніж 40 % студентів денної
форми навчання вчена рада постановляє:

1. Встановити однаковий для всіх факультетів, курсів та спеціальностей
ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за
результатами семестрового контролю у розмірі 39 % фактичної кількості
студентів денної форми навчання, які навчаються за державним замовленням
на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю.

3. Затвердження Положення «Про організацію освітнього процесу з
використанням дистанційних технологій».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо основних аспектів
Положення «Про організацію освітнього процесу з використанням
дистанційних технологій» вчена рада постановляє:



1. Затвердити положення «Про організацію освітнього процесу з
використанням дистанційних технологій».

2. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

4. Підсумки звітування випускників аспірантури 2022 р.
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової

роботи Михайлова Валерія Михайловича зі звітів випускників третього
(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2022 року випуску вчена рада
постановляє:

1. Затвердити звіти випускників аспірантури 2022 року.

5. Про зміну наукового керівника за темою № 4-22-23 БО, що
виконується за рахунок коштів державного бюджету України.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо стану виконання технічного
завдання НДР № 4-22-23 БО та заявою керівника наукової теми д.т.н., проф.
Дубініної А.А. з проханням про позбавлення її від виконання обов’язків
керівника теми у зв’язку з тим, що знаходиться як біженець за кордоном та
не має можливості якісно виконувати свої обов’язки вчена рада постановляє:

1. Задовільнити прохання д.т.н., проф. Дубініної А.А. щодо звільнення
з посади керівника теми.

2. Звільнити д.т.н., проф. Дубініну А.А. від обов’язків наукового
керівника теми № 4-22-23 БО.

3. Призначити к.т.н., доцента Загорулька Олексія Євгеновича науковим
керівником теми № 4-22-23 БО.

4. Призначити к.т.н., доцента Прасол Світлану Володимирівну
відповідальним виконавцем теми № 4-22-23 БО.

5. Проректору з наукової роботи Михайлову В.М. довести рішення
вченої ради ДБТУ до МОН України.

6. Про утворення разових спеціалізованих вчених рад.
6.1 Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової

роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо звернення кафедри екології та
біотехнологій в рослинництві з клопотанням щодо затвердження складу
разової спеціалізованої вченої ради для захисту дисертаційного дослідження
Чуприни Юлії Юріївни на тему: «Агроекологічна оцінка популяційно-
видового біорізноманіття роду Triticum L. до біотичних та абіотичних
чинників в агроекосистемі Східного Лісостепу України» на здобуття ступеня
доктора філософії галузі знань 10 Природничі науки, спеціальність 101
Екологія. Науковий керівник: канд. с.-г. наук, доцент, завідувач кафедри
екології та біотехнологій в рослинництві – Головань Лариса Володимирівна
вчена рада постановляє:

1. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для захисту
дисертаційного дослідження Чуприни Юлії Юріївни на тему:
«Агроекологічна оцінка популяційно-видового біорізноманіття роду Triticum



L. до біотичних та абіотичних чинників в агроекосистемі Східного Лісостепу
України» на здобуття ступеня доктора філософії галузі знань 10 Природничі
науки, спеціальність 101 Екологія.

Голова ради: Рожков Артур Олександрович – доктор с.-г. наук,
професор, завідувач кафедри рослинництва Державного біотехнологічного
університету.

Офіційні рецензенти:
Жукова Любов Володимирівна – кандидат с.-г. наук, доцент кафедри

зоології, ентомології, фітопатології, інтегрованого захисту та карантину
рослин ім. Б.М. Литвинова Державного біотехнологічного університету;

Рожков Роман Вікторович − кандидат біол. наук, доцент кафедри
генетики, селекції та насінництва Державного біотехнологічного
університету.

Офіційні опоненти:
Маркіна Тетяна Юріївна − доктор біол. наук, професор кафедри

зоології Харківського національного педагогічного університет імені Г.С.
Сковороди;

Панкова Оксана Володимирівна − кандидат с.-г. наук, доцент кафедри
екології Харківського національного автомобільно-дорожнього університету.

Пропоновані голова, рецензент та опоненти відповідають вимогам
абзаців 2, 3, 4, п. 2 та п. 14 «Порядку присудження ступеня доктора філософії
та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої
освіти, наукової установи», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів
України від 12 січня 2022 року № 44.

6.2 Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо звернення кафедри
менеджменту, бізнесу і адміністрування з клопотанням щодо затвердження
складу разової спеціалізованої вченої ради для захисту дисертаційного
дослідження Каневської Ірини Миколаївни на тему: «Управління
маркетингом освітніх послуг» на здобуття ступеня доктора філософії галузі
знань 07 Управління і адміністрування, спеціальність 073 Менеджмент.
Науковий керівник: доктор економічних наук, доцент Болдирєва Людмила
Миколаївна вчена рада постановляє:

1. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для захисту
дисертаційного дослідження Каневської Ірини Миколаївни на тему:
«Управління маркетингом освітніх послуг» на здобуття ступеня доктора
філософії галузі знань 07 Управління і адміністрування, спеціальність 073
Менеджмент.

Голова ради: Савицька Наталія Леонідівна – доктор економічних наук,
професор, завідувач кафедри маркетингу, управління репутацією та
клієнтським досвідом Державного біотехнологічного університету.

Офіційні рецензенти:



Ломовських Людмила Олександрівна – доктор економічних наук,
професор, професор кафедри глобальної економіки Державного
біотехнологічного університету;

Жегус Олена Валентинівна − доктор економічних наук, професор
кафедри маркетингу, управління репутацією та клієнтським досвідом
Державного біотехнологічного університету.

Офіційні опоненти:
Краус Наталія Миколаївна − доктор економічних наук, професор

кафедри фінансів та економіки Київського університету імені Бориса
Грінченка;

Самойлик Юлія Василівна – доктор економічних наук, професор
кафедри економіки та міжнародних економічних відносин Полтавського
національного аграрного університету.

Пропоновані голова, рецензент та опоненти відповідають вимогам
абзаців 2, 3, 4, п. 2 та п. 14 «Порядку присудження ступеня доктора філософії
та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої
освіти, наукової установи», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів
України від 12 січня 2022 року № 44.

6.3 Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо звернення кафедри
менеджменту, бізнесу і адміністрування з клопотанням щодо затвердження
складу разової спеціалізованої вченої ради для захисту дисертаційного
дослідження Кустова Віталія Сергійовича на тему: «Інформаційне
забезпечення управління ціноутворенням біржових товарів» на здобуття
ступеня доктора філософії галузь знань 07 Управління і адміністрування,
спеціальність 073 Менеджмент. Науковий керівник: доктор економічних
наук, доцент Болдирєва Людмила Миколаївна вчена рада постановляє:

1. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для захисту
дисертаційного дослідження Кустова Віталія Сергійовича на тему:
«Інформаційне забезпечення управління ціноутворенням біржових товарів»
на здобуття ступеня доктора філософії галузь знань 07 Управління і
адміністрування, спеціальність 073 Менеджмент.

Голова ради: Ломовських Людмила Олександрівна – доктор
економічних наук, професор, професор кафедри глобальної економіки
Державного біотехнологічного університету.

Офіційні рецензенти:
Дудник Олена Василівна – кандидат економічних наук, доцент, доцент

кафедри менеджменту, бізнесу і адміністрування, Державного
біотехнологічного університету.

Офіційні опоненти:
Сидоренко Оксана Василівна − доктор економічних наук, професор

кафедри маркетингу та управління бізнесом, Національний університет
"Києво-Могилянська академія";



Могилевська Ольга Юріївна − доктор економічних наук, завідувач
кафедри економіки, підприємництва, менеджменту, Приватний заклад вищої
освіти "Київський міжнародний університет";

Слободяник Анна Миколаївна – кандидат економічних наук,доцент,
Департамент досліджень і розслідувань ринків невиробничої сфери
Антимонопольного комітету України.

Пропоновані голова, рецензент та опоненти відповідають вимогам
абзаців 2, 3, 4, п. 2 та п. 14 «Порядку присудження ступеня доктора філософії
та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої
освіти, наукової установи», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів
України від 12 січня 2022 року № 44.

7. Про затвердження Положень університету.
Заслухавши та обговоривши інформацію директора наукової

бібліотеки Ніколаєнко Наталію Миколаївну щодо основних аспектів Кодексу
академічної доброчесності Державного біотехнологічного університету,
Положенням про Комісію з академічної доброчесності, етики та управління
конфліктами в Державному біотехнологічному університеті, Положенням
«Про Наукову бібліотеку» та Положенням «Про репозитарій ДБТУ» вчена
рада постановляє:

1. Затвердити: Кодекс академічної доброчесності Державного
біотехнологічного університету, Положення про Комісію з академічної
доброчесності, етики та управління конфліктами в Державному
біотехнологічному університеті, Положення «Про Наукову бібліотеку» та
Положення «Про репозитарій ДБТУ».

2. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

8. Про затвердження навчального плану здобувачів другого
(магістерського) рівня спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» за
програмою подвійних дипломів.

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри
управління земельними ресурсами та кадастру, професора Кошкалду Ірину
Віталіївну щодо виконання Стратегії розвитку Державного
біотехнологічного університету в частині посилення міжнародної співпраці
та з метою посилення інтернаціоналізації освітнього процесу, організації
академічної мобільності здобувачів вищої освіти за міжнародними
програмами подвійного диплому факультет лісового господарства,
деревооброблювальних технологій та землеустрою за ініціативою кафедри
управління земельними ресурсами та кадастру запровадили програму
подвійних дипломів за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» для
здобувачів другого (магістерського) рівня денної форми навчання (заклад-
партнер – Університет Вітаутаса Великого, який входить у п’ятірку найбільш
топових університетів Литви) вчена рада постановляє:

1. Затвердити навчальний план за програмою подвійних дипломів для
здобувачів другого (магістерського) рівня денної форми навчання



спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» на 2022-2023 н.р. Заклад-партнер
– Університет Вітаутаса Великого (Литва).

9. Про створення лабораторій для поліпшення якості практичної
підготовки здобувачів вищої освіти.

Заслухавши та обговоривши інформацію декана факультету агрономії
та захисту рослин Романова Олексія Васильовича щодо якісної практичної
підготовки, підвищення рівня прикладних наукових досліджень здобувачів
вищої освіти за напрямком(ами), що відповідає профілю кафедр факультету,
через впровадження отриманих здобутків інноваційної, наукової, науково-
технічної діяльності в освітній процес факультет агрономії та захисту рослин
вчена рада постановляє:

1. Створити:
– лабораторію охорони ґрунтів на кафедрі ґрунтознавства;
– лабораторію виробництва овочів і фруктів на кафедрі

плодоовочівництва і зберігання продукції рослинництва;
– лабораторію вегетаційних методів дослідження на кафедрі

агрохімії;
– лабораторію з насінництва на кафедрі генетики, селекції та

насінництва;
– лабораторію з метеорології та кліматології на кафедрі екології та

біотехнологій в рослинництві;
– лабораторію фізіології та біохімії стресу рослин на кафедрі ботаніки

та фізіології рослин;
– лабораторію генетики та біотехнології на кафедрі екології та

біотехнологій в рослинництві;
– лабораторію захисту і карантину рослин на кафедрі зоології,

ентомології, фітопатології, інтегрованого захисту та карантину рослин ім.
Б.М. Литвинова;

2. Затвердити Положення про лабораторії.
3. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

10 Щодо подання документів студентами для виплати соціальних
стипендій у І семестрі 2022-2023 н.р.

Заслухавши та обговоривши інформацію головного бухгалтера
університету Даниленко Тетяну Петрівну щодо пільг при нарахуванні
соціальної стипендії відповідно Постановам КМУ №1050, №1047, №1046 та
Положення про стипендіальне забезпечення студентів, аспірантів і
докторантів Державного біотехнологічного університету здобувачі освіти, які
претендують на соціальну стипендію повинні надати відповідні документи
до деканатів відповідних факультетів. Особливо звернути увагу на осіб, які
мають довідки ВПО, їх обов’язково необхідно оновити перед поданням всіх
документів вчена рада постановляє:

1. Інформацію прийняти до відома.


